VARIORUM NOTÆ.

est Deus? Mens universi. Anaxagoras Deum vocavit *vov*: Cic. in prim. Tuscul. Quest.: *Deus est mens soluta et libera, segregata ab omni concretione mortali.* Voss.—Ita loquuntur Platonicæ. Augustinus tamen de Trinitate libr. xv, scribit Deum amplius quiddam, quam mentem esse, tantum, quantum homo mente praeditus, superat bruta mente carentia. De Dei natura vide Plutarchum de Placitis philosophorum libro I, c. 7.

Nihil decedere. Ita etiam S. Augustinus libro v de Trinit. doceat nulla accidentia in Deum cadere posse; et quicquid de Deo dicatur essentialiter, non accidentaliter dici.

Copia. Id est, abundantia, bona, opes. Infra l. v. c. 42: *Omnes ad eum honores, omnia imperia, omnes opes, omnes denique copiæ conferantur.* L. viii, c. 25: *Fruentes jucunditate innumerabilis copiarum.* De Ira, cap. 45: *Rerum et copiarum abundantia... instruere;* et cap. 23: *Deus nos innumerabilibus copiis alit.* Hinc l. vi, c. 11, *copiosi, sunt opibus affluentes.* Freinsh. ad Tac. Ann. III, c. 54. BUNEMAN.

Virtutis autem perfectior, etc. Ita mss. Rohanneus et S. Germani, idque eleganter; prius tamen legebatur per triplicem negationem: *Virtutis autem perfecta natura non potest esse nisi in eo quo totum est, non in eo in quo pars,* etc. At editio Heumannii legit, *Virtutis autem perfecta natura in eo potius est, in quo totum est, quam in eo in quo pars,* etc.

Natura in eo potest esse, in quo totum est; quam. Virtutis autem perfecta natura in eo potest esse in quo totum est, quam in eo. Hec lectio est rectissima, nec erat a Cellario corrigenda; nec, ut Heumanus scripsit, ma-

nifestus error librarii. Subaudiendum, *potius.* BUN. *Quia perfectus est.* Hæc omittunt mss. Lips et Goth, necnon editio Betulæ. Ex mss. prime notæ et prope omnibus, veteribusque editionibus Romanis et Cellarii repositum quia, pro nam quod est in cæteris editis.

Incorrūptibilis. Hanc vocem sere Eusebius. Jam ante nostrum sepe in Tertulliano, Cypriano, Arnobio legi.

Divina. Ed. Sublac. habet *aeterna.* BUN.

Eodem revolvitur res. Exprimit Cicer. I. iv Acad., 6: *Imprudens eo, quo minime vult, revolvitur;* I. II, Divin. c. 5, eodem revolvis. Add. I. i Tuscul., c. 6.

BUNEMAN.

Ex nihilo esse constatam. Paræns in Genes. probat ex nihilo mundum constatum. Idem me dixit Theophrastus. Mundum ex materia quadam Deo coactum esse factum assueruerunt antiqui philosophi, Pythagorici et Zeno cum Stoicis suis, ipseque Plato. His secui sunt haereticæ, quos *Materiariorum* appellat Tertullianus, libro adversus Hermogenem, c. 25. Vide Augustinum, heresi 59.